

# تقویت ثبات و پایداری جهانی: بیانیه اعلام مواضع در نشست سران مسعود حبیبی

در این بخش به اهداف و اقدامات یونسکو که در قالب سندی در نشست جهانی سران برای توسعه پایدار در ۲۶ آگوست تا ۴ سپتامبر ۲۰۰۲ در ژوهانسبورگ ارائه شد می‌پردازیم. این سند به اقدامات یونسکو که در دهه‌ها و سال‌های اخیر با دید منسجم و منظمی به توسعه پایدار که انسان اساس آن است و بر پایه‌های احترام به حقوق بشر و اصول دموکراتیک، وحدت، شأن انسان، مشارکت و برابری قرار دارد، اشاره می‌کند. موضوعات شن‌گانه و اهداف اساسی که در این سند اهمیت زیادی به آنها داده شده، وکالت و باقی‌میت چندگانه و تخصص چندرشته‌ای (میان‌رشته‌ای) یونسکو را آشکار روشن می‌کند. یونسکو در این راستا مبارزه با فقر را، به خصوص در آفریقا و کشورهای کمتر توسعه‌یافته، به عنوان یکی از اولویت‌های صلی خود در ۶ سال آینده در نظر گرفته است. شش موضوع استراتژیک که توسط یونسکو رای پیشبرد، ثبات و پایداری پیشنهاد شده است عبارتند از:

ولین موضوع - آموزش برای پایداری: که با آماده کردن آموزش‌دهنده‌هایی که از آگاهی کافی در مورد ارزش‌ها و فرهنگ‌های متنوع از کشورشان باشد، اشاره دارد و نوع آموزشی که هم در قالب رسمی و هم غیر رسمی - همچون سیستم‌های توزیع آلترناتیوی - امکان رسیدن به

آنچه که در گذشته قابل دسترسی نبوده را فراهم آورد، یکی از استراتژی‌های آینده یونسکو می‌باشد.

دومین موضوع - تشویق و به کارگیری علم برای توسعه پایدار: امروزه سیاست‌گذاری‌های علمی و ایجاد ظرفیت برای توسعه بر روی نقش اساسی علم تأکید می‌کنند، اقدام یونسکو در این مورد تشویق یک رهیافت میان‌رشته‌ای برای توسعه پایدار، توسعه برنامه‌های ایجاد ظرفیت و ارتقاء برنامه‌ها جهت توجه به حمایت و حفظ تنوع زیستی، علوم جغرافیایی، زیست‌شناختی و مدیریت سایر منابع زمینی می‌باشد.

سومین موضوع - توسعه اصول اخلاقی و چارچوب هدایتی برای توسعه پایدار: این موضوع نیاز به ایجاد اجماع بین‌المللی در مورد هنجارها و اصولی دارد که برای پاسخ دادن و روبه‌رو شدن با چالش‌های اخلاقی نوظهور و تگناهای ناشی از جهانی شدن را ضروری می‌سازد. موضوع چهارم - تلاش برای تأمین آب شیرین و منابع دریایی و نظام زیست آنها را شامل می‌شود: جدیدترین آمار در مورد دسترسی به آب شیرین در تمام قاره‌ها نشان می‌دهد که قاره آفریقا در این میان کمتر از سایر قاره‌ها به آب شیرین و بهداشتی دسترسی دارد، یعنی چیزی حدود ۳۸ درصد مردم قاره آفریقا به آب بهداشتی دسترسی ندارند.

موضوع پنجم - تضمین توسعه پایدار از طریق تنوع فرهنگی: این موضوع، دلالت بر این دارد که اعلامیه جهانی اخیر در مورد تنوع فرهنگی، یک نقطه عطف و تکیه‌گاهی برای گرایش به طرف پایداری و تداوم از طریق چشم‌انداز تنوع فرهنگی است، که فرض را بر وجود یک فرایند مبادله، از سرگیری و نوآوری و همچنین تعهد به سنت، و نه حفظ یک مجموعه رفتارهای ایستا و غیر قابل تغییر می‌گذارد. این بخش از سند به این اشاره دارد که دولت و سایر بازیگران را به تثویت اعلامیه جهانی یونسکو در مورد تنوع فرهنگی و پذیرش آن به عنوان یک سند اساسی و زیربنایی برای توسعه پایدار تشویق بکند، تا از این طریق فرهنگ، به عنوان یک منبع تمام و کمال برای توسعه در نظر گرفته شود.

آخرین موضوع - دلالت بر کوشش‌های یونسکو برای رسیدن به توسعه پایدار از طریق رسانه و اطلاعات و تکنولوژی‌های ارتباطی: یعنی یونسکو، پیشرفت آزادی بیان و به کارگیری

تقویت ثبات و پایداری جهانی / ۱۶۵

اقداماتی برای پیوند شکاف دیجیتالی را، که در حال حاضر گروه‌ها و کشورهای زیادی را از مزایای بالقوه فرصتهای دیجیتالی محروم کرده است، سرلوحه اهداف خودش قرار می‌دهد. چراکه در راه رسیدن به توسعه پایدار از اصول اساسی است.



علوم سیاسی که مطالعه‌ای است بر این موضوع که چگونه به دست آورده است، با قدرت، ثروت و تصمیم‌گیری اقتدار حاصل از اهداف عمومی، از خصوصیات مشترک و کاملاً

توسعه‌یابی توجه برنامه‌های دولت در سطح ملی و در سطح بین‌المللی است. در سال ۱۹۶۵، اهمیت روزافزونی به تحلیل‌های سیاسی برپایه‌ی این اهداف جهانی، مشخصه است.

پسند عمومی در ۱۹۶۶ و ۱۹۶۷ از مخاطب جهانی این کشور و از آمریکا تأمین کرده (در مقابل ۱۶۶ در ۱۹۶۵ و ۱۶۳ در ۱۹۶۰) و فعالیت‌های دولتی با هدف تناسب امکانات و برآورد نیروی انسانی، اختیارات، برنامه‌های پرداخت مستمر، و سطح کیفیت مراقبت‌های پزشکی گسترده شده است. از آنجا که دولت به سختی درگیر مسائل مراقبت‌های بهداشتی جهانی است (تقریباً ۱۰ میلیون دلار در سال ۱۹۶۵ و ایجاد برنامه‌های بی‌حد و مرز و